2020年4月8日

各 位

会 社 名  住友商事株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 CEO 兵頭 誠之

（コード番号：8053 東証第1部）

問合せ先  広報部長 平野 竜一郎

（TEL.03－6285－3100）

2020年3月期 通期連結業績予想に関するお知らせ

2020年3月期（2019年4月1日～2020年3月31日）の通期連結業績予想につきまして、新型コロナウィル

スの感染拡大、及びこれに伴う事業環境悪化の影響等により、2020 年 2 月 7 日に公表した通期連結業績予想か

ら30％以上下落する可能性が生じましたので、お知らせ致します。影響額については、現在精査中です。

1. 2020年3月期 通期連結業績予想

本年2月7日に、2020 年 3月期通期連結業績予想3,000 億円（親会社の所有者に帰属する当期利益）を公

表しておりますが、新型コロナウィルスの感染拡大に伴う事業環境の悪化等に起因し、米国を中心とした鋼

管事業において、原油価格下落及びリグカウント減少等による減損損失及び在庫評価損等を計上する可能性

があります。また、他案件でも、足元の事業環境の悪化を踏まえ、事業計画の見直しを実施していることか

ら、複数の案件で減損損失等の一過性損失が発生する可能性があることに加え、世界的な経済活動の停滞に

よる事業活動の一部停止など、一過性損益を除く業績についても影響を受けると見込まれます。

これらの影響により、当期の通期連結業績が、直近の公表予想 3,000 億円から 1,000 億円程度下落する可

能性があります。

2. 配当予想

新型コロナウィルスの感染拡大に伴う事業環境の悪化の影響は現在精査中であるものの、その影響を除く

業績は本年 2 月 7 日の公表予想に対して概ね想定通り推移すると見込まれることから、当期の配当予想につ

きましては、2020年3月期第3四半期決算発表時（2020年 2月7日）に公表した1株当たり80円（中間配

当45円（含、創立100周年記念配当10円）、期末配当35円）から変更ありません。

以 上

（注）将来情報に関するご注意

当社の経営目標及びその他の将来予測に関する開示内容は、将来の事象についての現時点における仮定及び予想並びに当社が現時点で入手

している情報に基づいているため、今後の四囲の状況等により変化を余儀なくされるものであり、これらの目標や予想の達成及び将来の業

績を保証するものではありません。したがって、これらの情報に全面的に依拠されることは控えられ、また、当社がこれらの情報を逐次改

訂する義務を負うものではないことをご認識いただくようお願い申し上げます。